
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 7 

Data del provvedimento 04-01-2023 

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  ISTITUZIONE DI UN BENEFICIO A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI DOVE 
SIA PRESENTE ALMENO UN/UNA BAMBINO/A DI ETÀ PARI O INFERIORE A 3 
ANNI NEL TERRITORIO MONTANO DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 
PISTOIESE - APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI  

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 3 elenco ammessi 

B 1 elenco esclusi 

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Avviso pubblico 

Contenuto  ISTITUZIONE DI UN BENEFICIO A SOSTEGNO DEI NUCLEI FAMILIARI DOVE 
SIA PRESENTE ALMENO UN/UNA BAMBINO/A DI ETÀ PARI O INFERIORE A 3 
ANNI NEL TERRITORIO MONTANO DELLA SOCIETÀ DELLA SALUTE 
PISTOIESE - APPROVAZIONE ELENCHI AMMESSI ED ESCLUSI  

 

 
 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 
Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Conti Economici  

Spesa Descrizione Conto  Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 3 elenco ammessi 

B 1 elenco esclusi 

 
 
 
 

 

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

IL  PRESIDENTE   
 
 
Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 
2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n. 3 hanno 
deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 
- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai sensi 
dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente della SdS 
e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il Presidente 
della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 
 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla effettuazione 
di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pistoiese; 
 
Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 del 
10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la finalità di assicurare la continuità 
dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di funzione organizzativa 
della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità contabile e tecnica degli atti che 
saranno adottati con provvedimento della Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022, nelle more della nomina 
del direttore; 
 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei Soci 
n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di 
registrazioni dei dati di contabilità e che ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla regolarità 
contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti è chiamata a 
rilasciare il solo parere di regolarità tecnica; 
 
Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da 
assicurare che questi saranno inseriti nel software al momento del rispristino di funzionalità; 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
Premesso:  
- che la Società della Salute Pistoiese promuove iniziative a sostegno della famiglia a supporto dello 

svolgimento dei compiti che le sono propri, al fine di evitare si generino problematica di natura sociale; 
- che uno degli elementi di criticità che caratterizza oggi la famiglia italiana in generale, e nei territori montani 

in particolare, è la bassa natalità;  
- che la Società della Salute Pistoiese ha già in atto un sistema strutturato di interventi di protezione sociale, in 

particolar modo rivolti a famiglie con problematiche di tipo socioassistenziale e sociosanitario, a favore 
soprattutto di cittadini residenti nelle zone più urbanizzate 

 
Preso atto di quanto stabilito con deliberazione di Assemblea dei Soci della SdS Pistoiese n. 22 del 24 ottobre 
2022, “Rinnovo del beneficio a sostegno dei nuclei familiari dove sia presente almeno un/una bambino/a di età 
pari o inferiore a 3 anni nel territorio montano della società della salute pistoiese”, con la quale sono stati approvati 
gli indirizzi e i criteri per l’istituzione di un beneficio (“bonus famiglia”) a sostegno dei nuclei familiari con ISEE pari 
o inferiore a € 50.000,00, dove sia presente almeno un/una bambino/a di età pari o inferiore a 3 anni al momento 
della scadenza dell’avviso, residente nei Comuni di Abetone Cutigliano, Marliana, Montale (limitatamente alla 
frazione di Tobbiana), Pistoia (limitatamente alle frazioni di Pracchia e Orsigna), Sambuca Pistoiese e San 
Marcello Piteglio; 
 
Vista le seguenti determinazioni: 
- n. 539 del 27/10/2022 con cui si pubblica l’avviso e il modello di domanda per la richiesta del beneficio; 

Preso atto che le domande ricevute, entro i termini previsti, sono state 129 (centoventinove) e, a seguito delle 
procedure di controllo formale e di valutazione dei requisiti previsti dall’avviso, condotte dal Settore tecnico 
amministrativo di questo Consorzio, 26 (ventisei) di queste sono state escluse per mancanza dei requisiti richiesti 
in quanto riferite a nuclei familiari in cui non era presente un minore di età pari o inferiore a tre anni alla data di 
scadenza dell’avviso o per avvenuta presentazione della domanda oltre la data di scadenza dell’avviso, 98 
(novantotto) sono state ammesse e 5 (cinque) sono state ammesse con riserva, secondo quanto riportato 
nell’Allegati A e B, che costituiscono parte integrante del presente atto; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
DISPONE 

 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 

1. di approvare l’elenco degli ammessi alla concessione di un beneficio a sostegno dei nuclei familiari dove 
sia presente almeno un/una bambino/a di età pari o inferiore a 3 anni nel territorio montano della Società 
della Salute Pistoiese e l’elenco delle domande escluse secondo quanto riportato rispettivamente negli 
Allegati A e B, che costituiscono parte integrante del presente atto; 
 

2. di definire che il bonus concesso potrà essere speso anche gradualmente entro il 31/12/2023; 
 

3. di pubblicare il presente atto sul sito della Società della Salute Pistoiese. 
 

       LA  PRESIDENTE    
                                                      (Anna Maria Ida Celesti)  



AMMESSI ALLEGATO A

Cognome Richiedente Nome Richiedente Iniziali del minore fascia contributo

Fronzaroli Letizia C. N. 800

Arcangioli Irene V. E. 1000

Valdiserri Francesca D. P. 800

Picciolli Elena V. M. 800

Biondi Michelangelo B. S. 1000

Kannaoui Abdelhak K. J. 1000

Kemkam Mina M. O. 1000

Mereu Rosa M. E. 1000

Kemkam Mina M. H. 1000

Sassoli Susanna D. T. 1000

Vecchi Stefano V. M. 800

Zanni Alessia S. L. 1000

Romero Peikko R. A. 1000

Tonarelli Alessandra P. V. 800

Livi Andrea L. A. 1000

Michelotti Caterina F. M. F. 800

Lamberti Cristiano L. A. L. 1000

Bellenzier Letizia B. D. 300

Bonacchi Camilla C. B. A. 1000

Nativi Veronica G. A. L. 800

Nesti Maurizio N. G. 800

Pokorna Tereza F. L. 1000

Prioreschi Leonardo P. E. 800

Iacovaccio Laura E. A. 1000

Mai Stefano M. C. 800

Vivarelli Debora D. B. S. 1000

Aissa Saloua E. K. E. 1000

Darhdourhi Ipotissam G. I. 1000

Gulina Krystyna S. G. 1000

Bini Veronica F. S. 800

Biancalani Giulia D. M. A. 1000

Matarazzo Yasmine Enza Nicoletta C. G. 800

Matarazzo Yasmine Enza Nicoletta C. T. 800

Cinelli Diego C. S. 800

Bartoletti Andrea B. L. 800

Lucchesi Elisa S. F. 800

Kherroub Imane M. S. 1000

Orlando Arianna Benita D. G. N. 1000

Sassoni Jessica B. G. 1000

Lo Giudice Bianca B. I. 800

Pisaneschi Matilde G. A. 1000

Mucci Elena B. P. 300

Aste Antonella V. D. 800

Venturi Luca V. A. 1000

Penna Erika N. A. 1000

Petrolini Gaia P. G. 800

Burattini Debora F. L. 300

Lipsa Georgiana G. V. 500



Bartelloni Davide B. C. 1000

Nesti Federica C. G. 500

Simonini Giacomo S. N. 1000

Mucci Valentina B. E. 800

Nesti Tommaso N. S. 800

Benetti Amanlicova Iulia T. S. 1000

Ceccarelli Martina C. M. 800

Hettige Arjuna Amila Ambawatta H. M. A. 1000

Colley Omar C. A. 1000

Difaj Emirgena B. T. 1000

Ndou Luciana N. S. 1000

Guri Madona G. D. 1000

Levanti Luca L. D. 1000

Venturi Pamela P. S. 800

Myftari Majlinda M. M. 1000

Villani Annalisa N. I. 800

Marku Viktor M. N. 1000

Morina Arlind M. H. 1000

Marraccini Leonardo M. C. 1000

Dema Pashk D. B.  1000

Dema Ndue D. E. 1000

Kola Sidorela D. G.  800

Ferrari Vanessa B. L. 1000

Golomoz Madalina Elena G. M. M. 1000

Del Re Franco D. R. G. L. 1000

Di Paola Stefania B. G. 1000

Focaraccio Antonella P. C. 1000

Silenzi Elena M. R. 500

Hasanaj Elisa R. I. 800

D'Amico Chiara Selene U. E. 1000

Bibaj Armando B. A. 800

Sichi Samuele S. M. 1000

Petrucci Elisa P. S. 1000

Sisi Monica S. S. 1000

Ferrari Jonny F. E. 1000

Fini Aurora N. E. 1000

Uruci Rexhinald U. B. 1000

Papini Chiara  B. T. 1000

Uruci Fatos U. E. 1000

Scanu Marilena D. O. I. 1000

Biagi Carlotta N. A. 1000

Lucchesi Erika T. M. 1000

Culmone Sandra M. C. 1000

Pazzaglia Emanuele P. V. 1000

Giacomelli Diletta A. A. G. V. 1000

Scanu Annadele M. F. 1000

Antonacci Sara S. A. 1000

Bracaloni Maria Nancy B. A. 1000

Leone Desireé B. A. 1000

Mancani Alfredo Lucio Achille M. C. A. 800



AMMESSI CON RISERVA

Cognome Richiedente Nome Richiedente Iniziali del minore Motivo della riserva

Livi Sergio L. L. Isee non presente

Luccarini Daniele L. R. Isee difforme

Boukoviss Khalid B. W. Dati da integrare

Suraci Valentina S. D. Dati da integrare

Muneka Majlinda M. S. Dati da integrare



NON AMMESSI ALLEGATO B

Cognome Richiedente Nome Richiedente Iniziali del minore Motivo di esclusione

Bonacchi Giulia C. G. M. età del minore superiore al limite indicato

Cinelli Diego P. C. età del minore superiore al limite indicato

Zupi Dario Z. C. età del minore superiore al limite indicato

Lamberti Ilaria S. M. età del minore superiore al limite indicato

Spinetti Sabrina A. S. età del minore superiore al limite indicato

Braccini Caterina G. E. età del minore superiore al limite indicato

Bevilacqua Gennj D. P. G. età del minore superiore al limite indicato

Orlando Arianna Benita D. G. N. età del minore superiore al limite indicato

Menichini Debora B. G. età del minore superiore al limite indicato

Tortora Emilia B. A. età del minore superiore al limite indicato

Tortora Emilia B. A. età del minore superiore al limite indicato

Borelli Antonio B. I. età del minore superiore al limite indicato

Gavazzi Francesca R. N. età del minore superiore al limite indicato

Mari Mirko M. A. età del minore superiore al limite indicato

Montoro Gian Maria M. E. età del minore superiore al limite indicato

Bernardi Debrah S. L. età del minore superiore al limite indicato

Pempori Leonardo P. G. età del minore superiore al limite indicato

Gianaroli Alessia B. M. età del minore superiore al limite indicato

Ukenaj Ton U. A. età del minore superiore al limite indicato

Guerrini Monica G. A. età del minore superiore al limite indicato

Fedeli Linda P. D. età del minore superiore al limite indicato

Gori Ilaria M. A. età del minore superiore al limite indicato

Adil Samia D. G. A. età del minore superiore al limite indicato

Sisi Marco S. L. età del minore superiore al limite indicato

Guidi Martina L. E. età del minore superiore al limite indicato

Tognarini Vanni T. E. età del minore superiore al limite indicato



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  7 del  04-01-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  04-01-2023    al  19-01-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data  04-01-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


